UBND HUYỆN CAM LỘ

PHÒNG LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:      /LĐTBXH
V/v đề nghị xem xét hồ sơ hưởng chính sách

trợ giúp xã hội đối với ông: Phạm Ngọc Thanh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cam Lộ, ngày    tháng  8 năm 2023

                                  Kính gửi: UBND xã Cam Nghĩa.

Phòng Lao động-TB&XH huyện Cam Lộ có nhận được Công văn số

86/UBND-VHXH, ngày 07/8/2023 của UBND xã Cam Nghĩa V/v đề nghị giải

quyết trợ cấp xã hội hàng tháng đối với người khuyết tật nặng. Phòng Lao động-

TB&XH đã kiểm tra hồ sơ và đi thẩm định trực tiếp tại hộ ngày 10/10/2023 cụ

thể như sau:

1. Ông: Phạm Ngọc Thanh - Sinh ngày 25/01/1970, hiện ở Thôn Quật Xá,

xã Cam Nghĩa đang là giáo viên Trường Tiểu học và THCS Lê Thế Hiếu xã Cam

Chính. Lương và các phụ cấp khác (có Tờ khai kèm theo): 11.230.000,đ/tháng

(Mười một triệu hai trăm ba mươi ngàn đồng chẵn).

 2. Hiện tại ông Phạm Ngọc Thanh đang điều trị bệnh ung thư thực quản di

căn, trong sinh hoạt hàng ngày ông Phạm Ngọc Thanh cần trợ giúp 1 phần về:

thực hiện chế độ ăn uống, kỷ năng học tập khác; còn các hoạt động hàng ngày

đều thực hiện bình thường, sinh hoạt cá nhân một cách độc lập (có biên bản

đánh giá tại nhà kèm theo).

Như vậy trường hợp ông: Phạm Ngọc Thanh chưa phù hợp để hưởng

chính sách trợ giúp xã hội thường xuyên tại cộng đồng.

Đề nghị UBND xã Cam Nghĩa xem xét điều kiện để hưởng chính sách trợ

giúp xã hội thường xuyên tại cộng đồng đối với ông Phạm Ngọc Thanh, đồng

thời chỉ đạo Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Cam Nghĩa căn cứ Nghị

định 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ về Quy định chính sách trợ

giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội và quy định tại mục IV,  Mẫu số

03 ban hành kèm theo Thông tư số 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02/01/2019

của Bộ Lao động- Thương binh và Xã hội quy định về việc xác định mức độ

khuyết tật do hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện.

Kính đề nghị UBND xã Cam Nghĩa quan tâm, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện( để báo cáo);

- Lưu BTXH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

               Nguyễn Thị Thúy Hà

		2023-08-11T16:51:12+0700

		2023-08-11T16:56:55+0700

		2023-08-11T16:56:55+0700

		2023-08-11T16:56:55+0700